ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND        Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Khánh thành đưa vào sử dụng Dự án thành phần đầu tư

xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo thuộc Dự án xây dựng một số đoạn

đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

UBND tỉnh Ninh Thuận ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Khánh

thành đưa vào sử dụng Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm -

Vĩnh Hảo thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 (Hoạt động bên lề Hội nghị tổ chức hội

nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phối hợp Bộ Giao thông vận tải tổ chức thành công Lễ Khánh thành đưa

vào sử dụng Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo

thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2017-2020 đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận kết hợp Tổ chức

Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày

10/11/2023 và xúc tiến đầu tư vào Ninh Thuận.

- Xác định trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương,... từ đó phối

hợp chặt chẽ trong việc triển khai thực hiện, làm cơ sở để tăng cường giám sát việc

thực hiện nhiệm vụ của các Sở ngành, địa phương, và các đơn vị liên quan.

2. Yêu cầu:

Việc phối hợp tổ chức Lễ Khánh thành đưa vào sử dụng Dự án thành phần

đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo thuộc Dự án xây dựng một số đoạn

đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 đoạn qua

địa bàn tỉnh Ninh Thuận phải đảm bảo tính trang trọng, thiết thực, chuyên nghiệp,

tiết kiệm, an toàn và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần:

- Chủ trì: Lãnh đạo Chính phủ.

2

- Lãnh đạo các Bộ Ngành Trung ương;

- Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Đức Thanh;

- Chủ tịch UBND tỉnh Trần Quốc Nam;

- Các đồng chí Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận.

2. Thời gian và địa điểm:

a) Thời gian dự kiến: 01 buổi, dự kiến trong tháng 4/2024 (thời gian cụ

thể sẽ được Bộ Giao thông vận tải thông báo sau).

b) Địa điểm: Trên công trường tuyến Cam Lâm - Vĩnh Hảo (địa điểm cụ

thể sẽ được Bộ Giao thông vận tải thông báo sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giao thông vận tải:

- Là đầu mối, phối hợp chặt chẽ với Bộ Giao thông vận tải, Ban Quản lý

dự án 85, Doanh nghiệp dự án về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ Khánh thành

đưa vào sử dụng Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo

thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2017-2020 đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Chủ trì, phối hợp cùng Bộ Giao thông vận tải, Ban Quản lý dự án 85,

Doanh nghiệp dự án và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung:

+ Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Dự thảo Giấy mời, Chương trình Hội nghị trình Ủy ban nhân dân tỉnh

(đối với thành phần do UBND tỉnh mời);

+ Phối hợp Bộ Giao thông vận tải, Doanh nghiệp dự án để xây dựng kịch

bản chương trình chi tiết để tổ chức thực hiện;

+ Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, kịp thời báo

cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết các vấn đề phát sinh trong

quá trình triển khai.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

Chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận tải phát hành giấy mời, xác nhận đại

biểu, triển khai đưa đón, bố trí ăn, ở, phương tiện đi lại cho đại biểu là Lãnh đạo

Đảng, Nhà nước, Lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương đảm bảo thuận lợi, chu đáo

và an toàn, an ninh.

3. UBND các huyện, thành phố:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở Giao

thông vận tải trong quá trình tổ triển khai thực hiện Lễ Khánh thành đưa vào sử

3

dụng Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo thuộc Dự án

xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2017-2020 đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

4. Công an tỉnh:

Chủ động phối hợp Sở Giao thông vận tải, tổ chức các biện pháp nghiệp

vụ đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ triển khai thực hiện Lễ Khánh thành

đưa vào sử dụng Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo

nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp, tổ chức thực hiện có hiệu

quả Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Bộ GTVT;

- Ban QLDA 85;

- Doanh nghiệp dự án;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Ninh Thuận, Đài PT&TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH (Nam);

- Lưu: VT.     TL

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

	bookmark16
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark19

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:55:43+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T14:11:32+0700

		2024-03-26T14:12:28+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-26T14:13:29+0700